(Seiscentos e trinta e nove mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e oito centavos),
houve um acréscimo de R$ 156.736,48 (Cento e cinquenta e seis mil, setecentos e trinta
e seis reais e quarenta e oito centavos), que representa 24,50% do valor inicial do
contrato, resultando em um novo valor de contrato de R$ 796.591,56 (Setecentos e
noventa e seis mil, quinhentos e noventa e um reais e cinquenta e seis centavos)
FUNDAMENTO: Conforme permite o artigo 190 da Lei nº 14.133/2021 c/c com a Lei
Federal nº 8.666/93. Anguera - BA, 2 de Dezembro de 2025. MAURO SELMO OLIVEIRA
VIEIRA Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL TERMO ADITIVO DE PRAZO 002 CONTRATO Nº

[...]

02 / Órgão: 01 / Secretaria: 04,09 / Gestão/Unidades: 0400000, 0900000 / Projetos
Atividade: 04.122.004.2.004, 04.122.011.2.025/ Classificação Econômica/Elemento:
3.3.90.39.00 / Fontes: 15000000,171800000,17200000,17500000. Valor total estimado: de
até R$: 1.120.000,00 (um milhão cento e vinte mil reais) de acordo com o proveito
econômico obtido, nos termos da Lei 13.105/15, Art. 85, §3º. Vigência: 12 (doze) meses.
Data da assinatura: 05 de novembro de 2025.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90009/2025

O Prefeito do Município de Caetité, no uso de suas atribuições que lhe são

[...]

03/12/2025 / Objeto: Contratação dos serviços de
construção civil/engenharia para construção de 15 (quinze) passagens molhadas na zona
rural do Município de Caetité-BA., / Vencedor: ASEG PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA. /
CNPJ.: 22.438.232/0001-69 / Valor: R$: 723.091,65 (setecentos e vinte e três mil e noventa
e um reais e sessenta e cinco centavos).

Caetité - BA, 3 de dezembro de 2025.
VALTÉCIO NEVES AGUIAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2025

Processo Administrativo N° PA010312/2025
0 Município torna público o Pregão Eletrônico n°46/2025, Tipo: